

CAROLINE MELDGAARD

Spring ud i det!

Kvinden bag succesjemesiden 'Børn i byen' havde aldrig forestillet sig, at hun skulle være selvstændig. Mød Caroline Meldgaard, der både fik idéerne og fandt modet til at blive selvstændig.

TEKST Sabrina Drevsfeldt
FOTO Benita Marcussen



Da datteren Flora var to år, stod Caroline Meldgaard altid på den samme legeplads, når der skulle leges uden for lejligheden på Frederiksberg. Altid den samme gynge, den samme sandkasse og den samme bænk. Men en dag fik den nye mor en idé, der skulle vise sig at føre hende steder hen, hun aldrig havde forestillet sig: Hun ville lave et sted, der samlede alle tilbud til storbyforældre, der gerne ville opretholde deres storbyliv og underholde deres børn på nye måder. Og næsten inden den tanke var tænkt til ende, var Caroline Meldgaard i gang med at lave en forretningsplan for den hjemmeside, der nu er kendt som, Bornibyen.dk, hvor tusindvis af forældre får inspiration til børneaktiviteter i København og Aarhus. I dag er Caroline Meldgaard lykkelig for, at hun valgte at kvitte sit faste job som informationsarkitekt og tro på sig selv og idéen.

"Det handler virkelig om bare at gøre det. Jeg tror, at de fleste mennesker render rundt med gode idéer, som de ikke tør gøre noget ved. Men de skal springe ud i det. Jeg turde tænke stort og tro på, at jeg havde noget at

tilbyde. Min angst og usikkerhed blev lagt til side, og i dag er jeg sikker på, at jeg har fundet min rette hylde," siger hun.

Når noget rykker

Og noget tyder på, at Caroline Meldgaard har ret. Bornibyen.dk har på nuværende tidspunkt 3.000 medlemmer i medlemsklubben, hvor man kan få rabat på alt fra teaterbilletter og tøj til mad og museumsbesøg. Men det har været hårdt arbejde at nå hertil.

"Det er først nu, at jeg rigtig kan høste frugterne af mit arbejde. Det første år arbejdede jeg både fuld tid på Danmarks Radio og på forretningen. Men jeg var drevet af at blive min egen chef og det at skabe noget, der kom 100 procent fra mig. I dag har jeg også fået meget mere selvtilid, end jeg havde før. Nogle siger endda, at jeg virker højere. Jeg kan ikke forestille mig at arbejde under nogen mere," fortæller hun.

Og nu hvor en idé er lykkedes, så er det >>

næsten ikke til at stoppe kreativiteten:

"Jeg kan ikke gå en tur uden at få en god idé. Når noget rykker, så kan jeg se det – og så er jeg en, der handler. Det har jeg klart lært i de år, hvor jeg boede i USA. De er ikke så bange for at iværksætte noget nyt derovre – de gør det bare. Så der ligger mange forretningskoncepter og venter på at blive til noget. Heldigvis er jeg også god til at sælge idéen til andre, når jeg først har fået den."

Født med hjælpergen og selvtilid

'Børn i byen klubben' har også handlet om at sælge konceptet til en masse firmaer, der skulle give medlemmerne rabat. Men Caroline Meldgaard finder det nemt at skabe gode relationer.

"Jeg er sådan en, der sender julekort og bruger meget tid på at kore rundt og hilse på, fordi jeg nyder det meget. Det er vigtigt for mig, at der er hjerte med i forretningen. Jeg skal helst føle, at jeg gør en forskel for folk. Min mor er sygeplejerske, og hende har jeg klart fået et hjælpergen fra," siger hun. Selvtilliden har hun til gengæld fået fra sin far. Han har altid fortalt hende, at hun kunne gøre, hvad hun ville.

"Han har en stor del af æren for, at jeg i dag tror så meget på mig selv. Men han har også givet mig en ydmyghed over for livet, som, jeg tror, er ligeså vigtig, når man driver sådan en forretning, som jeg gør."

Selvstændighed giver frihed

Når man har hjertet med i sit arbejde, kan det være svært, men nødvendigt, at lægge ansvaret fra sig. Det måtte Caroline Meldgaard indse, da hun for over et år siden blev syg med stress:

"Det har lært mig, at jeg ikke skal eller kan klare det hele selv. I stedet skal jeg fo-

Det var datteren Floras kedelige legeplads, som kikkstartede Caroline Meldgaards iværksættergen.



"Jeg turde tænke stort og tro på mig selv. Min angst og usikkerhed blev lagt til side, og i dag er jeg sikker på, at jeg har fundet min rette hylde."



kusere på det, jeg er god til, netop det at udvikle koncepter og skabe kontakter. I dag er jeg blevet god til at uddelegere opgaverne og prioritere mig selv og min familie. Når man først er nået til det punkt, så er det ideelt at være selvstændig med al den frihed, det medfører," forklarer hun.

Efter nytår udvider Caroline Meldgaard friheden med et nyt koncept kaldet 'Børn i byen deals' med nye tilbud til brugerne. Der skal ske noget nyt:

"Der er ingen tvivl om, at jeg skal være selvstændig – også i fremtiden. Men jeg vil ikke kun holde mig til én ting. Jeg bryder mig ikke om at være i stilstand. Det har jeg for mange idéer til." #

Caroline Meldgaard

Alder og baggrund: Født i 1975 og opvokset i Beder syd for Aarhus.

Karriere: Uddannet Cand.mag. i informationsvidenskab ved Aarhus Universitet og som master i filosofi fra State University of New York. Tidligere ansat i Danmarks Radio som informationsarkitekt. Selvstændig med Bornibyen.dk siden 2007.

Privat: Har været gift med Lars, der også er selvstændig, siden 2003. De har sammen Flora på fem år og Viggo på tre år. Familien bor i dag på Amager.

Fakta om Børn i byen:
 Børn i byen: Bornibyen.dk
 Børn i byen klubben: Bornibyenklubben.dk
 Børn i byen deals: Bornibyendeals.dk